

PRODUKTSPEZIFIKATION

Version 1.0

Artikel: Neu Wild Vodka
Verkehrsbezeichnung: Vodka
Zolltarifnummer: 22086011

Zusammensetzung
(gemäß Verordnung 110/2008/EG)

Aromatisierende Bestandteile

Ethylalkohol: 31,57 g/100 ml

Sonstige Bestandteile

Eigenschaften

Geruch: charakteristisch
Geschmack: entspricht dem Standard
Farbe: farblos
Aussehen: klar
Konsistenz: flüssig

Physikalische Daten

Dichte bei 20° C: 0,94852 g/cm³ - 0,94756 g/cm³
Alkoholgehalt: 40,00 % vol.
Flammpunkt: 25,50 °C

Mikrobiologische Daten

Gesamtkeimzahl : <1.000 KBE / g
Schimmel : <100 KBE / g
Hefen : <100 KBE / g
E. Coli : 0 KBE / g

Daten zu allergene Substanzen

Hauptallergene

(gemäß Anhang IIIa der Richtlinie 2000/13/EG) : nicht enthalten

Weitere Allergene

(gemäß Datenbank ALBA, TNO Voeding) : nicht enthalten

Informationen zur Gentechnik

GMO enthalten: Nein

Das vorliegende Produkt enthält keine Rohstoffe, die aus gentechnisch veränderten Organismen i.S. der Richtlinie 2001/18/EG i.d.g.F. gewonnen werden. Lebensmittel die unter Verwendung des vorliegenden Produktes hergestellt werden, unterliegen somit nicht der Kennzeichnungspflicht gemäß Verordnung (EG) Nr. 1829/2003 sowie Verordnung (EG) Nr. 1830/2003 vom 22.09.2003

Bestätigung bezüglich einer Behandlung mit ionisierter Strahlung

(gemäß Richtlinie 2000/13/EG)

Mit ionisierender Strahlung behandelt : Nein

Hiermit bestätigen wir, dass das Produkt sowie dessen Zutaten nach uns vorliegenden Unterlagen und Erkenntnissen nicht mit ionisierender Strahlung behandelt wurde.

Bestätigung bezüglich einer Behandlung mit Begasung

(gemäß Richtlinie 2000/13/EG)

nicht begast: Ja

Hiermit bestätigen wir, dass das Produkt sowie dessen Zutaten nach uns vorliegenden Unterlagen und Erkenntnissen nicht mit Ethylenoxid behandelt wurde.

Angaben zu Kontaminanten

Das Produkt entspricht der Verordnung (EG) Nr. 1881/2006 zur Festsetzung der Höchstgehalte für bestimmte Kontaminanten in Lebensmitteln.

Angaben zur Produkteignung bei spezieller Ernährung

Geeignet für Vegetarier:	Ja
Geeignet für Lacto- Vegetarier:	Ja
Geeignet für Ovo- Vegetarier:	Ja
Geeignet für Ovo-Lacto- Vegetarier:	Ja
Geeignet für Veganer:	Ja

Angaben zur Kinderarbeit

Das Produkt wird nicht durch verbotene Kinder- und Zwangsarbeit hergestellt.

Lagerung

im Originalgebinde, dunkel, trocken

Lagertemperatur min.	15,0000 °C
Lagertemperatur max.	25,0000 °C

Empfehlung

Nach Entnahme Gebinde sorgfältig verschließen. Inhalt geöffneter Gebinde baldmöglichst verbrauchen.

Haltbarkeit

Haltbarkeit: Verschlossen - Unbegrenzt

Rechtliche Angaben

Das Produkt entspricht der Verordnung (EG) Nr. 110/2008 vom 15.01.2008 zur Begriffsbestimmung, Bezeichnung, Aufmachung und Etikettierung von Spirituosen sowie zum Schutz geografischer Angaben für Spirituosen und zur Aufhebung der (EWG) Nr.1576/89

Witten, den 03. 06. 2018